ПРОТОКОЛ №3
заседания муниципальной общественной комиссии

по организации и проведению голосования по отбору территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы Динского сельского поселения
Динского района «Формирование современной городской среды»

«14» февраля 2019года ст. Динская

Присутствовали;

1
Вахнов
Алексей Евгеньевич

заместитель председателя Совета Динского сельского
поселения Динского района, председатель комиссии ;

2 Ушков
Виталий Николаевич

депутат Совета Динского сельского поселения
района, заместитель председателя комиссии ;

Динского

3 Якухнова
Алина Олеговна

ведущий специалист отдела земельных и имущественных
отношений администрации Динского сельского
поселения, секретарь комиссии ;

4 Долганова Инна
Владимировна

начальник отдела по социальным вопросам и
потребительской сфере администрации Динского
сельского поселения Динского района ;

5 Зотова Таисия
Игнатьевна

руководитель органа ТОС №7;

6
Иванов
Александр
Александрович

ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта
связи администрации Динского сельского поселения
Динского района;

7 Купина Людмила
Владимировна

председатель общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов» (ВОИ) Динского района ;

8
Куздобенко
Виктория
Александровна

специалист 1 категории отдела земельных и
имущественных отношений администрации Динского
сельского поселения Динского района;

9
Серченкова
Людмила
Николаевна

руководитель органа ТОС № 13

10
Таран
Валентина Ивановна

руководитель органа ТОС №2

11

Раков Дмитрий
Никитич

заместитель начальника управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального
образования Динской район, главный архитектор (по
согласованию)

12
Чабанова
Елена Валерьевна

заместитель главы администрации по земельным и
имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи;

13
Щеглов
Иван Дмитриевич

член ревизионной комиссии Краснодарского края
регионального отделения «Общероссийского народного
фронта» (по согласованию).

Повестка дня:
1. О ходе реализации мероприятий по благоустройству территории
поселения в рамках муниципальной программы Динского сельского
поселения Динского района «Формирование современной городской среды».
2. Об утверждении количества пунктов сбора голосов для проведения
рейтингового голосования и определения места их размещения.
3. Об утверждении состава территориальных комиссий счетных участков,
о назначении председателей, секретарей.
4. Об утверждении Положения территориальной комиссии.
5. Об утверждении формы опросного листа.
6. Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных
территорий, включенных в перечень общественных территорий для
рейтингового голосования.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали Вахнова А.Е.- заместителя

председателя Совета Динского сельского поселения Динского района,
председателя комиссии, который проинформировал, что постановлением
администрации Динского сельского поселения Динского района № 43 от
12.02.2019 г. назначена дата голосования 24 февраля 2019 года.

2. По второму вопросу слушали Вахнова А.Е.- заместителя
председателя Совета Динского сельского поселения Динского района,
председателя комиссии, который проинформировал членов комиссии о том,
что на территории Динского сельского поселения Динского района 5
пунктов для сбора голосов для проведения рейтингового голосования.
Постановлением № 43 от 12.02.2019 г.

3. По третьему вопросу слушали Вахнова А.Е.- заместителя
председателя Совета Динского сельского поселения Динского района,
председателя комиссии, который проинформировал комиссию об
утверждении порядка организации и проведения рейтингового голосования
Постановлением администрации Динского сельского поселения Динского
района № 42 от 11.02.2019 г.

4. По четвертому вопросу выступил Ушаков В.Н. депутат Совета
Динского сельского поселения Динского района, заместитель председателя
комиссии, который информировал членов комиссии о том, что необходимо
создать и утвердить состав территориальных комиссий пунктов сбора
голосов, назначить председателей и секретарей.

5. По пятому вопросу слушали Вахнова А.Е.- заместителя
председателя Совета Динского сельского поселения Динского района,
председателя комиссии, который проинформировал комиссию об
утверждении опросного листа для голосования по общественным

территориям Постановлением администрации Динского сельского поселения
Динского района №42 от 11.02.2019 г.

6. По шестому вопросу слушали Вахнова А.Е.- заместителя
председателя Совета Динского сельского поселения Динского района,
председателя комиссии, который проинформировал комиссию о том, что в
настоящее время разработаны дизайн-проекты общественных территорий,
включенных в перечень общественных территорий для голосования, которое
состоится 24 февраля 2019 года на территории Динского сельского поселения
Динского района на пунктах сбора голосов. Дизайн-проекты разработаны с
привлечением специалистов ООО «Стройсервис», ООО «Альфа».
Предложенные дизайн-проекты необходимо рассмотреть, проанализировать,
и принять решение к их утверждению или внесению каких-либо изменений и
дополнений.

Решили:
1. Решили принять к сведению.
2. Решили принять к сведению.
3. Решили принять к сведению.
4. Решили создать и утвердить состав территориальных комиссий

счетных пунктов, назначить председателей и секретарей.
На избирательном участке №12-01 утвердить состав территориальной
комиссии:

1. Волошина Юлия Викторовна -  председатель комиссии.
2. Сулименко Евгений Николаевич -  секретарь комиссии.
3. Гапонюк Юлия Геннадьевна -  член комиссии.

На избирательном участке №12-02 утвердить состав территориальной
комиссии:

1. Дикалова Светлана Юрьевна -  председатель комиссии.
2. Расторгуева Ирина Александровна -  секретарь комиссии.
3. Яшная Людмила Викторовна -  член комиссии.

На избирательном участке №12-03 утвердить состав территориальной
комиссии:

1. Ткачева Наталья Анатольевна -  председатель комиссии.
2. Можегова Ирина Викторовна -  секретарь комиссии.
3. Рассохина Елена Владимировна -  член комиссии

На избирательном участке №12-04 утвердить состав территориальной
комиссии:

1. Ивченко Евгений Александрович -  председатель комиссии.
2. Анасюк Ольга Алексеевна -  секретарь комиссии.
3. Зозуля Светлана Александровна -  член комиссии.

На избирательном участке №12-05 утвердить состав территориальной
комиссии:

1. Воронин Владимир Валерьевич -  председатель комиссии.
2. Чижикова Валентина Николаевна -  секретарь комиссии.
3. Тихонюк Татьяна Борисовна -  член комиссии.

Решение приняли единогласно.

5. Решили принять к сведению.
6. Рассмотрев предложенные дизайн-проекты Общественная

муниципальная комиссия пришла к решению их утвердить. Решение принято
единогласно.

Определить дату заседания муниципальной общественной комиссии -
25.02.2019 г. в 16:00.

«за» - 13 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

Ушков Виталий Николаевич

Вахнов Алексей Евгеньевич

Секретарь: Якухнова Алина Олеговна

Член комиссии:

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я
О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я  КОМ ИС СИ Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д И Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
Д И Н С К О Г О  РАЙ ОНА

Долганова Инна Владимировна
Зотова Таисия Игнатьевна
Иванов Александр Александрович
Купина Людмила Владимировна

Куздобенко Виктория Александровна
Серченкова Людмила Николаевна
Таран Валентина Ивановна
Раков Дмитрий Никитич
Чабанова Елена Валерьевна
Щеглов Иван Дмитриевич

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания
муниципальной общественной
комиссии по организации и
проведению голосования по
отбору территорий, подлежащих
благоустройству в
первоочередном порядке в
рамках реализации
муниципальной программы
Динского сельского поселения
Динского района
«Формирование современной
городской среды»
от 14.02.2019 №3

Перечень территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в рамках реализации муниципальной программы
Динского сельского поселения Динского района
«Формирование современной городской среды»

№
п/п

Наименование общественной
территории

Адрес общественной
территории

1
Благоустройство Комсомольского
парка в ст.Динской 4-й этап

ст. Динская,
ул. Дружбы, ЗОВ

2 Общественная территория
прилегающая к мемориалу в
пос. Украинский

пос. Украинский, территория,
прилегающая к мемориалу

3
Парк «Солнечный» ст. Динская, ул. Солнечная 1а

А.Е.ВахновПредседатель комиссии

Секретарь комиссии